
 

 
DETERMINAZIONE N. 389 

 

30 DICEMBRE 2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO        SETTORE ABITATIVO: RIMBORSO COSTI PER UTENZE UTILIZZATE DA 

ARCIDIOCESI DI TRENTO PRESSO STUDENTATO S. MARGHERITA. 

ACCERTAMENTO ENTRATA. 

 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991 n. 9, recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore", istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Lo Studentato S. Margherita unitamente ad alcuni uffici amministrativi dell’Ente, si trova 

all’interno del fabbricato sito a Trento in via S. Margherita 13 e 15, di proprietà dell’Arcidiocesi di 

Trento, e viene utilizzato in forza di regolare contratto di locazione. 

 

Vista la determinazione n. 21 del 22 gennaio 2015 recante il medesimo oggetto; 

 

considerato che all’interno del complesso, una parte del fabbricato viene utilizzata dal proprietario 

Arcidiocesi di Trento e che le utenze per gas ed energia elettrica non sono materialmente divisibili 

con contatori separati, è stato concordato che viene posta a carico di detto proprietario la quota 

imputabile a detta parte di fabbricato ripartita mediante calcolo in proporzione ai rilievi effettuati 

sui sottocontatori.  

 

In base a questo criterio, è stato determinato un costo di € 2.323,84.= a titolo di rimborso consumo 

di gas ed energia elettrica, entrambi relativi a consumi dal 1 dicembre 2014 al 30 novembre 2015. 

 

Con la presente determinazione si propone di autorizzare l’accertamento dell’entrata per l’importo 

complessivo proveniente dall’Arcidiocesi di Trento, con sede a Trento in Piazza Fiera n. 2, Codice 

Fiscale 96001530227, per l’importo di € 2.323,84.=. 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 



- visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

- vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 18 dicembre 2015, n. 2366; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’accertamento dell’entrata relativa al rimborso 

dei costi per utenze di energia elettrica e gas a carico di Arcidiocesi di Trento e riguardanti una 

parte del fabbricato sito in via S. Margherita 13 e 15 a Trento, fino al 30 novembre 2015; 

2. di quantificare l’entrata, di cui al punto 1 in € 2.323,84.= con l’approvazione delle modalità di 

calcolo, e di accertarla sul capitolo 64 del bilancio del corrente esercizio finanziario, relativo 

alle Entrate per concorsi, rimborsi e recuperi. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo 64 – acc.to. n. 334    per € 2.323,84.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


